SECRETARIA DE ESPORTES DO RECIFE
                    SECRETARIA EXECUTIVA DE ESPORTES

                     GERÊNCIA GERAL DE ESPORTES

SESP boletim 008 – BOLSA ATLETA – JERS 2022

SECRETARIA DE ESPORTES

RESULTADO PRELIMINAR DO PROGRAMA BOLSA ATLETA RECIFE 2023

1. O SECRETÁRIO DE ESPORTES, no uso de suas atribuições legais, torna público RESULTADO PRELIMINAR

DO PROGRAMA BOLSA ATLETA RECIFE 2023 em atendimento à Portaria 08/2023 13 de maio de 2023 publicada na Edição

nº 059 de 13 de maio de 2022 do Diário Oficial do Recife; que contempla atletas e paratletas para o PROGRAMA BOLSA

ATLETA RECIFE, envolvidos nas práticas de esporte estudantil e de rendimento, em modalidades olímpicas e paralímpicas

das entidades de administração do esporte vinculadas ao Comitê Olímpico do Brasil ou ao Comitê Paralímpico Brasileiro,

cujos títulos tenham sido conquistados no período compreendido entre 01 de janeiro de 2022 até 31 de dezembro de 2022,

conforme tabela em anexo restaram habilitados através da avaliação documental f inal os alunos atletas a seguir:

RELAÇÃO BOLSA ATLETA MUNICIPAL – DEFERIDOS

N
º

NOME DO ALUNO/ATLETA MODALIDADE STATUS

1.  ADRIEL ARNALDO OLIVEIRA DA SILVA HANDEBOL DEFERIDO

2.
ALESANDRO ALVES DA SILVA FUTSAL

DEFERIDO

3.
ALESSANDRO GOMES EUFRASIO FUTSAL

DEFERIDO

4.
ALESSANDRO OLIVEIRA NASCIMENTO

HANDEBOL DEFERIDO

5.
ALEXSANDRA VICTÓRIA VICENTE DOS SANTOS

ATLETISMO DEFERIDO

6.  ALISSON GABRIEL LAGO DA SILVA  FUTSAL DEFERIDO

7.  ALYSON PIETRO SILVA MEDEIROS  VOLEIBOL DEFERIDO

8.
ANA BEATRIZ DA SILVA JERONIMO

VOLEIBOL DEFERIDO

9.
ANA CAROLINA FERNANDES DE SANTANA

HANDEBOL DEFERIDO

10.
ANA JÚLIA ALVES VICENTE

VOLEI DE PRAIA  DEFERIDO

11.
ANA PATRICIA DA CRUZ SILVA

VOLEIBOL DEFERIDO

12.
ANDRYELLY CARLA DA SILVA PINHO

HANDEBOL DEFERIDO

13.
ANGELO GABRIEL DE SOUZA

FUTSAL DEFERIDO

14.  ARTHUR BARBOSA DOS SANTOS  BASQUETE DEFERIDO

15.
ARTHUR KAUÃ DE ARAÚJO MENEZES

BASQUETE DEFERIDO

16.
CAIO DA COSTA LINS

BASQUETE DEFERIDO

17.  CAIO EDUARDO VIANA DE MELO BASQUETE DEFERIDO

18.  CAMYLLA MIKAELLY DA SILVA RODRIGUES VOLEI DE PRAIA  DEFERIDO

19.  CAMYLLE LOPES DE OLIVEIRA  VOLEIBOL DEFERIDO

20.  CARLOS EDUARDO VIANA DE MELO BASQUETE DEFERIDO

21.  CAUAN DA SILVA ATLETISMO DEFERIDO

22.  CAYLANE DE OLIVEIRA PAZ HANDEBOL DEFERIDO

                      SECRETARIA DE ESPORTES DO RECIFE
                    SECRETARIA EXECUTIVA DE ESPORTES

                     GERÊNCIA GERAL DE ESPORTES

SESP boletim 008 – BOLSA ATLETA – JERS 2022

23.  CRISLAINE TAIS MARIA DA SILVA BATISTA HANDEBOL DEFERIDO

24.  DANIEL CORREIA DE AGUIAR  FUTSAL DEFERIDO

25.  DANIEL DA SILVA VASCONCELOS HANDEBOL DEFERIDO

26.  DANILO RAMOS LOPES HANDEBOL DEFERIDO

27.  DARLENE MARIA LIMA DA SILVA VOLEIBOL DEFERIDO

28.  DAVI GONÇALVES NUNES DA SILVA  BASQUETE DEFERIDO

29.  DAVID GABRIEL BECKHAM DA SILVA HANDEBOL DEFERIDO

30.  DEIVSON SOARES PEREIRA JÚNIOR  FUTSAL DEFERIDO

31.  DEYVISON GABRIEL MORAIS DO NASCIMENTO BASQUETE DEFERIDO

32.  DOUGLAS AZEVEDO DA SILVA HANDEBOL DEFERIDO

33.  EDNA GABRYELLA DOS SANTOS SILVA HANDEBOL DEFERIDO

34.  EDUARDO DO NASCIMENTO TAVARES HANDEBOL DEFERIDO

35.  ELLEN EWELLIN SIQUEIRA DA SILVA HANDEBOL DEFERIDO

36.  EMERSON RICARDO MARQUES TAVARES HANDEBOL DEFERIDO

37.  EMILE LUANA FERREIRA DA SILVA  ATLETISMO DEFERIDO

38.  EMILLY DE HOLANDA CALDAS VOLEI DE PRAIA  DEFERIDO

39.  EMILLY GABRIELLY SILVA DE LIMA HANDEBOL DEFERIDO

40.  EVELIN RAMOS DA SILVA HANDEBOL DEFERIDO

41.  EWERTON GUILHERME LOURENÇO BASQUETE DEFERIDO

42.  GABRIEL FERNANDES PEREIRA DA SILVA  VOLEIBOL DEFERIDO

43.  GÊNESIS HENRIQUE SANTANA DA CONCEIÇÃO ATLETISMO DEFERIDO

44.  GEORGE MICHAEL MELO DE SIQUEIRA HANDEBOL DEFERIDO

45.  GLEYDSON OTÁVIO RIBEIRO LOPES FUTSAL DEFERIDO

46.  HUGO LEONARDO SANTANA DA SILVA HANDEBOL DEFERIDO

47.  ITALO GUILHERME RODRIGUES DA SILVA BASQUETE DEFERIDO

48.  JESSICA VITÓRIA DA SILVA OLIVEIRA ATLETISMO DEFERIDO

49.
JORLAN DANIEL MEDEIROS VELOSO HANDEBOL

DEFERIDO

50.  JOSÉ JEAN CORREIA DA SILVA  HANDEBOL DEFERIDO

51.  JUAN RAFAEL GOMES DE FRANÇA ATLETISMO DEFERIDO

52.  JULIA MARIA DA SILVA  VOLEIBOL DEFERIDO

53.  KAIO RICARDO DUARTE DA SILVA HANDEBOL DEFERIDO

54.  KAROLLINA CARVALHO DE ALMEIDA  HANDEBOL DEFERIDO

55.
KASSIANE REBECA MAIA DE LIMA HANDEBOL

DEFERIDO

56.  KAUE RIQUELME MELO DOS SANTOS HANDEBOL DEFERIDO

                      SECRETARIA DE ESPORTES DO RECIFE
                    SECRETARIA EXECUTIVA DE ESPORTES

                     GERÊNCIA GERAL DE ESPORTES

SESP boletim 008 – BOLSA ATLETA – JERS 2022

57.  LAURA SOFIA RODRIGUES DOS SANTOS VOLEIBOL DEFERIDO

58.  LEYLA MARQUES PEREIRA HANDEBOL DEFERIDO

59.  LUCIO AUGUSTO DA SILVA HANDEBOL DEFERIDO

60.  MARCOS VINICIUS SILVA VOLEIBOL DEFERIDO

61.
MARIA EDUARDA DA SILVA CUNHA ATLETISMO

DEFERIDO

62.  MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA DO AMARAL HANDEBOL DEFERIDO

63.  MARIA VICTORIA LIMA DA SILVA FUTSAL DEFERIDO

64.  MAXUELL WANDERLEY SOTERO DOS SANTOS  HANDEBOL DEFERIDO

65.  NYCOLLAS BENTO SOARES DA SILVA ATLETISMO DEFERIDO

66.  OTÁVIO AURÉLIO DA SILVA PINANGÉ FUTSAL DEFERIDO

67.  OTTON FERNANDO MARQUES BASQUETE DEFERIDO

68.  RAFAELA TATYANA NESTOR DOS SANTOS HANDEBOL DEFERIDO

69.  RAKELI KETLY RHYONCKAZER DE SOUZA SANTOS  VOLEIBOL DEFERIDO

70.
REBECA ANDRESSA DA SILVA TIBURCIO HANDEBOL

DEFERIDO

71.  RHUANA EMANOELA BATISTA DA SILVA VOLEIBOL DEFERIDO

72.  RICHARD EMANUEL ARAÚJO DOS SANTOS ATLETISMO DEFERIDO

73.  RODRIGO HERMINIO DE ANDRADE FILHO FUTSAL DEFERIDO

74.  ROMÁRIO JOSÉ MARQUES DA SILVA  HANDEBOL DEFERIDO

75.  ROMÁRIO MEDEIROS DE ARAÚJO VOLEIBOL DEFERIDO

76.  RUBYA GUEDES DA SILVA ATLETISMO DEFERIDO

77.  RYAN TORRES VIEIRA CABRAL HANDEBOL DEFERIDO

78.  SARA RODRIGUES GOMES DA SILVA HANDEBOL DEFERIDO

79.  THIAGO BARBOSA LIMA  XADREZ DEFERIDO

80.  VICTOR EMANUEL GOMES DE LIMA FUTSAL DEFERIDO

81.  YASMIN LOPES DE OLIVEIRA  VOLEIBOL DEFERIDO

82.
YASMIN XAVIER CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO VOLEIBOL

DEFERIDO

                      SECRETARIA DE ESPORTES DO RECIFE
                    SECRETARIA EXECUTIVA DE ESPORTES

                     GERÊNCIA GERAL DE ESPORTES

SESP boletim 008 – BOLSA ATLETA – JERS 2022

RELAÇÃO BOLSA ATLETA MUNICIPAL – INDEFERIDOS

Nº NOME DO ALUNO/ATLETA MODALIDADE MOTIVO

1.
ANA JULIA RIBEIRO DA SILVA FUTSAL

Falta planejamento esportivo - anual e declaração
assiduidade (futsal)

2.  CAIQUE DA COSTA LINS BASQUETE Falta planejamento esportivo - anual (basquete)

3.  DANILO XAVIER CAVALCANTI DA
SILVA

WRESTLING
A modalidade não atendeu os critérios para bolsa atleta
no JERs de 2022

4.  DEYVID CARNEIRO DA SILVA
COSTA

WRESTLING
A modalidade não atendeu os critérios para bolsa atleta
no JERs de 2022

5.
JOSÉ DOUGLAS DA SILVA ATLETISMO

Falta planejamento esportivo - anual e declaração de
assiduidade da modalidade (atletismo)

6.  LIVIA CAMPELO DE SOUZA
FEITOSA

FUTSAL
Falta planejamento esportivo - anual e declaração
assiduidade (futsal)

7.  LUIZ HENRIQUE DA SILVA
VIEGAS

FUTSAL
Falta planejamento esportivo - anual e ficha de inscrição
do atleta

8.
RHUÃ MATOS VILLER BASQUETE

Falta planejamento esportivo - anual e declaração de
assiduidade da modalidade (basquete)

9.
SABRINA OLIVEIRA DE SANTANA  WRESTLING

A modalidade não atendeu os critérios para bolsa atleta
no JERs de 2022

RELAÇÃO BOLSA ATLETA ESTADUAL – DEFERIDOS

 Nº NOME DO ALUNO/ATLETA MODALIDADE STATUS

1.  AILTON ALVES ARAÚJO WRESTLING DEFERIDO

2.  BIANCA MARQUES DA SILVA JUDÔ DEFERIDO

3.  DAGOBERTO BATISTA OLIVEIRA DA SILVA HANDEBOL DEFERIDO

4.  DIEGO GOMES DA SILVA WRESTLING DEFERIDO

5.
EWERTON GABRIEL DOS SANTOS VELOSO ATLETISMO DEFERIDO

6.  GUILHERME GERSON DA SILVA MENDES HANDEBOL DEFERIDO

7.  ISAQUE DOUGLAS PEREIRA SANTOS HANDEBOL DEFERIDO

8.  MARIA EDUARDA CAMPOS  WRESTLING DEFERIDO

9.  PABLO YURI SILVA SALES WRESTLING DEFERIDO

10.  RAFAEL JOSÉ AGUIAR DOS SANTOS  HANDEBOL DEFERIDO

11.  RENATO JOSÉ AGUIAR DOS SANTOS  HANDEBOL DEFERIDO

12.  VICTOR SANTANA DOS SANTOS  HANDEBOL DEFERIDO

13.  WANDESSON MARLHON GOMES VIEIRA  ATLETISMO DEFERIDO

14.  WESLEY JOSÉ GOMES GALINDO HANDEBOL DEFERIDO

                      SECRETARIA DE ESPORTES DO RECIFE
                    SECRETARIA EXECUTIVA DE ESPORTES

                     GERÊNCIA GERAL DE ESPORTES

SESP boletim 008 – BOLSA ATLETA – JERS 2022

RELAÇÃO BOLSA ATLETA ESTADUAL – INDEFERIDOS

N
º

NOME DO
ALUNO/ATLETA

MODALIDADE MOTIVO

1 CAUA VITOR SANTANA
DO NASCIMENTO

VOLEIBOL Falta declaração da escola municipal 2022

2 DIEGO RICHARD LUIZ DA
SILVA

TAEKWONDO
Falta boletim com a classificação do atleta (fase estadual ou
nacional) e declaração da escola municipal 2022

3 JOÃO GUILHERME
CASTRO DA SILVA

JUDÔ
Falta boletim com a classificação do atleta (fase estadual ou
nacional) e declaração da escola municipal 2022

Recife, 13 de julho de 2023.

RODRIGO BEZERRA COUTINHO DE MELO

Secretário de Esportes